
 

 

I N F O R M A C E  
F A R N O S T I  K A T E D R Á L Y  S V A T É H O  D U C H A  V  H R A D C I  K R Á L O V É  

 

   

 

 

 

 

www.dekanstvihk.cz            Číslo 73 (21. dubna 2024), 4. neděle velikonoční 

Pan profesor Petr Piťha bude v neděli 28. 4. v 9.00 v katedrále koncelebrovat mši svatou, při které bude 
mít homilii u příležitosti životního jubilea jednoho z farníků. 

Po celý měsíc květen, počínaje středou 1. 5., budou ve všední dny mše svaté ráno v 7.00 v kapli 
sv. Klimenta a večerní mše svaté v 18.30 hodin s májovou pobožností v kostele Panny Marie. Výjimka je 
ve středu, kdy mše svatá pro studenty v kostele PM začíná v 19.00 hodin. 

Před prvním pátkem v květnu budete mít příležitost k přijetí svátosti smíření ve čtvrtek 2. 5. a v pátek 
3. 5. od 17.30 do 18.00 hodin v katedrále a od 18.00 v kostele Panny Marie. 

Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí bude v katedrále v pátek 3. 5. od 17.30 hodin; zakončíme 
ji v 18.00 společnou adorací a svátostným požehnáním. V 18.30 bude večerní mše svatá v kostele Panny 
Marie. 

Zpívané nešpory za účasti katedrální kapituly a katedrální scholy budou v katedrále v neděli 5. 5. 
od 17.30. Všechny vás srdečně zvu k účasti. 

Na svátek sv. Jana Nepomuckého ve čtvrtek 16. 5. bude v 18.30 poutní mše svatá v bývalém 
seminárním kostele sv. Jana Nepomuckého v Hradci Králové Na Hradě. Po mši svaté tam bude následovat 
májová pobožnost. Hlavním celebrantem bude pan biskup Jan Vokál. V tento den nebude mše svatá 
v kostele Panny Marie. 

Na Hod Boží svatodušní v neděli 19. 5. budeme v katedrále slavit poutní slavnost. 

• Mše svaté zde budou jako každou jinou neděli. 

• V předvečer slavnosti, v sobotu 18. 5., bude v katedrále mše svatá v 18.30 z vigilie slavnosti. 

• Poutní mši svatou bude pan biskup Jan celebrovat v katedrále v neděli 19. 5. v 9.00. Při této mši svaté 
bude udělovat svátost biřmování biřmovancům z naší farnosti i z diecéze. 

• V neděli 19. 5. budou v katedrále v 17.30 zpívané nešpory za účasti katedrální kapituly a katedrální 
scholy. Srdečně zveme k účasti. 

• V Pondělí svatodušní (20. 5.) bude ranní mše svatá v 7.00 v kapli sv. Klimenta ze slavnosti Seslání 
Ducha Svatého. 

Dne 23. 5. 2011 zemřel pan arcibiskup Karel Otčenášek. Proto ve čtvrtek 23. 5. bude večerní mše svatá 
v katedrále a bude ji celebrovat pan biskup Jan Vokál a přítomní kněží. V tento den nebude mše svatá 
v kostele Panny Marie. 

Kněžské svěcení v katedrále bude v sobotu 25. 5. Při mši svaté v 10.00 hodin udělí pan biskup Jan Vokál 
tuto svátost dvěma jáhnům z naší diecéze. 

Noc kostelů budeme i v katedrále prožívat v pátek 7. 6. Program začne po večerní mši svaté v 19.30 
a zakončíme jej ve 23.00 hodin. Vlastní program ještě upřesníme. 

František Hladký 

Duchovní hudba v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Duchovní správa kostela Nanebevzetí Panny 
Marie zve na koncert, který se bude konat v pondělí 29. 4. 2024 v 19.30 hodin. Vystoupí na něm tradičně 
místní chrámový sbor a královéhradecký smíšený sbor Squadra Risonante, jehož sbormistrem je František 
Novák. Koncert má název „Pocta jubilantům“ a je věnován převážně duchovní tvorbě českých skladatelů, 
kteří slaví v letošním roce významné životní jubileum. Na koncertě zazní skladby B. M. Černohorského, 
B. Smetany, V. Blodka, A. Dvořáka, P. Ebena a řada dalších. Barokní varhany z roku 1766 rozezní 
regenschori Václav Uhlíř, slovem bude provázet jeho syn Václav Metoděj Uhlíř.    

        Václav Uhlíř, regenschori 

„Duše-KEMP“. Od 28. 7. do 2. 8. proběhne akce pro mladé lidi s názvem „Duše-KEMP“. Je určena 
mládeži ve věku 13–26 let. Přihlašování je otevřeno do 26. 5. Více informací naleznete na www.antonin.cz.  

P. Filip Dušek 
 
 



 

 

Pozvánky z Diecézního centra pro seniory Hradec Králové 
24. 4. Pouť za nemocné – Byšičky, u kostela sv. Petra a Pavla (nedaleko Lázní Bělohrad). Mši sv. celebruje 
Mons. Mgr. Jan Paseka, generální vikář. 
13.–16. 5. Májová duchovní obnova v Krkonoších s P. Dr. Jiřím Vojtěchem Černým, Janské Lázně 
(penzion Marianum). Duchovní posila, společenství, odpočinek… 
5. 6. Putování za mír po východočeské svatojakubské cestě (etapa Police nad Metují – Hronov). Putování 
za dobrý úmysl v prima partě. 
13.–20. 7. Pobyt pro prarodiče s vnoučaty a třígenerační pobyt v Krkonoších, Janské Lázně (penzion 
Marianum), I. turnus. Bohatý program s výlety, tvořivými dílnami, besedami, hrami i koupáním. 
31. 8.–6. 9. Poutně-poznávací zájezd do nádherného Tyrolska (Rakousko) – pohodový program v srdci 
Alp. Pouze jeden noční přejezd. Pořádáme popáté. 
12.–20. 9. Manželské setkání seniorů – pobyt pro manžele 55 plus s bohatým programem a zajímavými 
hosty, Janské Lázně (penzion Marianum). 
12.–20. 9. Duchovně-odpočinkový zájezd do Medjugorje s pobytem u moře v Chorvatsku a možností 
lodního výletu na poloostrov Pelješac. Pohodlně pouze s jedním nočním přejezdem (zpět), polopenzí 
a v Medjugorje ubytováním ve 4hvězdičkovém hotelu.  
Na všechny výše uvedené akce již probíhá přihlašování, kapacity se plní. Doporučujeme neváhat. Těšíme 
se na setkání s vámi!  
Informace a přihlášky: Diecézní centrum pro seniory Hradec Králové, tel.: 737 215 328, 734 435 360, 
e-mail: dcs@bihk.cz, web: www.simeon.cz  

Veronika Čepelková 

Křesťanský akademický klub Salaš 
23. 4. – deskovky na FIM (budova UHK) od 17.00 
24. 4. – po mši svaté ( cca od 20.00) přednáška Davida Baldy na téma „Jak se dělá film“   
30. 4. – půjdeme společně od 18.00 opékat buřty na Biřičku  
8. 5. – cestovatelský večer od 20.00  
21. 5. – od 18.00 závěrečná grilovačka Salaše  

Eliška Mrázková, předsedkyně Salaše  

KRC Sedmikráska   

• Duchovní program. Čtvrtek 2. 5. 10.00–11.00 hodin. Povídání s Markétou Karlíkovou, koordinátorkou 
hnutí Modlitby matek, vám dá příležitost dozvědět se, kdy, kde a proč vzniklo hnutí Modlitby matek, 
a zapojit se či vytvořit vlastní modlitební skupinku. Hradí se pobytné: nečlen/ka 50 Kč, člen/ka 30 Kč, 
člen/ka Plus 0 Kč. Hlídání dětí zajištěno. Je třeba se přihlásit do středy 1. května přes: 
https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. 

• Duhová herna. Úterý 14. 5.16.00–18.00 hodin. Svépomocné setkání pro děti a rodiče, kteří přišli 
o miminko a nyní jsou opět v očekávání nebo vychovávají další „duhové děti‘‘. Setkáním vás provede 
Bc. Vladimíra Šimková, certifikovaná poradkyně pro pozůstalé a maminka s osobní zkušeností. Je třeba 
se přihlásit do neděle 12. 5. přes: https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. Vstupné: nečlen/ka 
50 Kč, člen/ka 30 Kč, člen/ka Plus 0 Kč. Hlídání dětí není zajištěno. 

• Koncert CZUŠ dětem. Čtvrtek 16. 5. od 10.00 hodin v jurtě CZŠ Hradec Králové. Pro malé posluchače 
v doprovodu rodičů. Vstupné 20 Kč za dítě. Sejdeme se v 9.45 hodin v KRC Sedmikráska. Je třeba se 
přihlásit do středy 15. 5. přes: https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. 

• Za Františkem z Assisi (i s dětmi). Čtvrtek 23. 5. 10.00–12.00 hodin. Cestopisné pásmo Mgr. Radky 
Hübnerové z rodinné pouti s obrázky, promítáním a vyprávěním. Je třeba se přihlásit do středy 22. 5. 
přes: https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. Vstupné: nečlen/ka 100 Kč, člen/ka 80 Kč, 
člen/ka Plus 50 Kč,  studenti a senioři 50 Kč.  Hlídání dětí je zajištěno. 

• Cesta pohádkovým lesem. Neděle 26. 5. Start kdykoliv v době od 14.30 do 17.30 hodin. Zábavné 
odpoledne v lese u Biřičky, určené pro děti z MŠ a prvních ročníků ZŠ v doprovodu dospělých.  Trasa 
v délce cca 1,5 km je vhodná i pro kočárky a bude vyznačena fáborky. Akci podporují Městské lesy 
Hradec Králové, a. s. Vstupné je 30 Kč za dítě od dvou let. Z organizačních důvodů uvítáme, když se 
přihlásíte do pátku 24. 5. přes: https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system, ale můžete také přijít 
bez přihlášení přímo na start.   

• Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí. Čtvrtek 30. 5. 10.00–12.00 hodin. Beseda s Eliškou 
Venclovou, klinickou logopedkou. Je třeba se přihlásit do středy 29. 5. přes: 
https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. Vstupné: nečlen/ka 100 Kč, člen/ka 80 Kč, člen/ka 
Plus 50 Kč,  studenti a senioři 50 Kč.  Hlídání dětí je zajištěno. 

Dita Balcarová (kráceno) 

Informace farnosti katedrály Svatého Ducha v Hradci Králové. Vydává farnost katedrály Svatého Ducha, nám. Jana Pavla II. 58, 
Hradec Králové 1, telefon 495 511 353, www.dekanstvihk.cz, e-mail farniinformace@seznam.cz.  


